Администрация
Сорочинского городского округа

Оренбургской области

Протокол № 4
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского
городского округа Оренбургской области

г. Сорочинск

20 июля 2023 года 11:00 час.

Председательствовал:
Мелентьева Т.П. - председатель комиссии - глава муниципального

образования Сорочинский городской округ.

Присутствовали члены комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского
городского округа Оренбургской области:

Слободчиков А.А., Бачурин Е.Ю., Абубекеров И.С., Магомедов М.Г..
Атаманов М.А., Балабуев А.П., Павлов А.А., Федорова Т.В,, Магомедов М.Г..
Володина Т.А., Тимаков М.В.

Приглашенные:
Филиппов Роман Николаевич - Сорочинский межрайонный прокурор-

старший советник юстиции.

Повестка внеочередного заседания КЧС и ОПБ Сорочинского
городского округа:

1. «О выделении средств из резервного фонда муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на оказание единовременной
материальной помощи гражданам жилого помещения, которому причинен ущерб в
результате чрезвычайной ситуации (пожар в жилом доме по адресу: Оренбургская
область, Сорочинский городской округ, с. Уран, ул. Молодежная, д. № 19).

Выступили:
Мелентьева Г.11. - председатель комиссий - глава муниципального

образования Сорочинский городской округ, доложила, что 15 июня 2023 года в
администрацию Сорочинского городского округа с заявлением об оказании
единовременной материальной помощи в связи с пожаром в жилом доме в п. Уран,
ул. Молодежная, дом 19 обратился гражданин Безчаснюк Анатолий Анатольевич.

Обстоятельства происшествия:

11.05.2023 г. в 07:50 в ЕДДС Сорочинского городского округа по системе -
112 поступило сообщение о том, что по адресу: Сорочинский городской округ, п.
Уран, ул. Молодежная, д. 19 - горит жилой дом, надворные постройки.

В результате пожара огнем полностью разрушена деревянная стропильная
система кровли, покрытие из профилированного металла, деревянные окна на всей
площади жилого дома (250 кв.м). В результате тушения пожара замочено
деревянное потолочное перекрытие и глиняная штукатурка степ, полы но всей
площади жилого дома. 11огибших и пострадавших нет.

Причина пожара: аварийный режим работы электрического оборудования и
сетей вследствие короткого замыкания.

Домовладение принадлежит:
Безчаснюк Анатолий Анатольевичу.
Жена - Безчастнюк Ольга Анатольевна.
В ходе заседания членам комиссии продемонстрированы фотоматериалы с

места происшествия.

Комиссия решила:
1. Выделить средства из резервного фонда муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области на оказание единовременной
магериальной помощи гражданам, жилым помещениям которых причинен ущерб в
результате чрезвычайной ситуации (пожар жилого дома по адресу: Оренбургская
область,-Сорочинский городской округ, п.Уран, ул. Молодежная, 18 ). согласно
следующего перечня и в следующих пазмеоах:
№
п/п

Фамилия,
отчество, имя

пострадавшего

Адрес
проживания

(регистрации)

Документ,
удостоверяющий

личность

Требуемая помощь
из резервного

фонда
муниципального

образования
Сорочинский

городской округ
Оренбургской

области
тыс. рублей

1 Безчаснюк
Анатолий

Анатольевич

Оренбургская
область.
Сорочинский
городской округ,
п. Уран, ул.
Молодежная, д.
№ 19

Паспорт 53 08
688084, выдан

29.05.2008
ОУФМС России
по Оренбургской

области в
Сорочинском

районе

10,0

i

Председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа Т.П. Мелентьева